
 1 

           Βαθμός Ασφαλείας: 

           Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 

 

         Μαρούσι,   3 - 8-2012 

          Αρ.Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 

          Φ.151/89657 /Β6   

 

 

 

                                          

                    ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθ. Φ.253/143554/Β6/12−11−2010 (Φ.Ε.Κ. 1794/τ.Β΄/2010) υπουργικής απόφασης 

«Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση αποφοίτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που υπάγονται στην κατηγορία 

«των πασχόντων από σοβαρές ασθένειες», σε ποσοστό 5% καθ’ υπέρβαση του αριθμού εισακτέων, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156/Α΄)». 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 2 περ. γ εδάφιο iii (γ) του Ν. 2525/1997 (Φ.Ε.Κ. 188/τ.Α΄/1997) «Ενιαίο Λύκειο, 

πρόσβαση των αποφοίτων στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και άλλες 

διατάξεις», όπως προστέθηκε με το άρθρο 59 παρ. 11 εδάφιο β περίπτωση iii του Ν. 3966/2011 (Φ.Ε.Κ. 

118/τ.Α΄/2011). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του Ν. 3794/2009 (Φ.Ε.Κ. 156/τ.Α΄/2009) «Ρύθμιση θεμάτων του πανεπιστημιακού και 

τεχνολογικού τομέα της ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις της με αριθμ. Φ.253/143554/Β6/12−11−2010 (Φ.Ε.Κ. 1794/τ.Β΄/2010) απόφασης Υπουργού Παιδείας, 

Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση αποφοίτων Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης που υπάγονται στην κατηγορία «των πασχόντων από σοβαρές ασθένειες», σε ποσοστό 5% καθ’ 

υπέρβαση του αριθμού εισακτέων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156/Α΄)», 

όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθ. Φ.151/105965/Β6/2011 (Φ.Ε.Κ. 2044/τ.Β΄/2011) όμοια απόφαση και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3432/2006 (Φ.Ε.Κ. 14/τ.Α΄/2006) «Δομή και λειτουργία της Εκκλησιαστικής 

Εκπαίδευσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις αποφάσεις των Τμημάτων των Πανεπιστημιακών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης, 

σχετικά με τις αποκλειόμενες παθήσεις, όπως κοινοποιήθηκαν κατόπιν του με αρ. πρωτ. Φ151/21991/Β6/1-3-2012 

εγγράφου της υπηρεσίας μας. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. 98/τ.Α΄/2005) κατ’ εφαρμογή των οποίων βεβαιώνεται ότι 

από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

7. Τις διατάξεις της με αριθμ. 76051/4-7-2012 (Φ.Ε.Κ. 2091/τ. Β'/5-7-2012) κοινής απόφασης Πρωθυπουργού και Υπ. 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού Θεόδωρο Παπαθεοδώρου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι 

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 

email: athrouskas@minedu.gov.gr  

Πληροφορίες: Αθ. Ρούσκας 

Τηλ.: 210-3442705 

FAX: 210-3442077 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Α’ 

----- 

ΑΔΑ: Β4ΓΘ9-789



 2 

 

Τροποποιούμε τη με αριθμ. Φ.253/143554/Β6/12−11−2010 απόφασή μας «Πρόσβαση στη Τριτοβάθμια 

Εκπαίδευση αποφοίτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που υπάγονται στην κατηγορία «των πασχόντων από σοβαρές 

ασθένειες», σε ποσοστό 5% καθ’ υπέρβαση του αριθμού εισακτέων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 

3794/2009 (ΦΕΚ 156/Α΄)», όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθ. Φ.151/105965/Β6/2011 (Φ.Ε.Κ. 2044/τ.Β΄/2011) όμοια 

απόφαση και ισχύει, ως ακολούθως: 

 

Α. Το άρθρο 1 αντικαθίσταται ως εξής: 

«Άρθρο 1 

Τμήματα Πανεπιστημίων και Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων εισαγωγής 

Ορίζονται, ως ακολούθως, τα Τμήματα Πανεπιστημίων και Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, ΑΣΠΑΙΤΕ και 

ΑΣΤΕ στα οποία, από το ακαδημαϊκό έτος 2012-2013, μπορούν να εισάγονται οι υποψήφιοι που πάσχουν από σοβαρές 

παθήσεις, ανά κατηγορία πάθησης, καθώς και τα Τμήματα στα οποία,  αποκλείεται η εισαγωγή τους λόγω της 

πάθησης. Οι παθήσεις με τους αντίστοιχους κωδικούς τους αναφέρονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ της παρούσας, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.  

 

Α/Α ΤΜΗΜΑ ή ΣΧΟΛΗ ΑΠΟΚΛΕΙΟΜΕΝΕΣ ΠΑΘΗΣΕΙΣ 

Κ.Α. 
ΣΧΟ
ΛΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ &  ΚΑΠΟ∆ΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ  

1 ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 101 

2 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 105 

3 ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 109 

4 ΙΣΤΟΡΙΑΣ & ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ KAMIA 110 

5 ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 118 

6 ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 171 

7 ΜΕΘΟ∆ΟΛΟΓΙΑΣ, ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑΣ ΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΜΙΑ 173 

8 ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 03,04 127 

9 ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 131 

10 ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 135 

11 ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ & ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ  ΚΑΜΙΑ 182 

12 ΙΣΠΑΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ & ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ  ΚΑΜΙΑ 183 

13 ΤΟΥΡΚΙΚΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΑΣΙΑΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ ΚΑΜΙΑ 188 

14 ΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΜΙΑ 117 

15 ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΜΙΑ 123 

16 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ KAMIA 309 

17 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΜΙΑ 243 

18 ΦΥΣΙΚΗΣ ΚΑΜΙΑ 253 

19 ΧΗΜΕΙΑΣ 01,02, 30(*Ι∆ΙΑΙΤ.1) 263 

20 ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 01,02,03,04,09,10,16,30,56,57,(15,49.51,(*Ι∆ΙΑΙΤ.11)) 277 

21 ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΓΕΩΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 01,02,09,30 283 

22 ΙΑΤΡΙΚΗΣ 01,03,04 295 

23 Ο∆ΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗΣ 01,02,03,04, 09,10,12,13,15,16, 30,54 303 

24 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 01,02,03,04,09,10,30 306 

25 ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 01,02 289 

26 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ KAMIA (*Ι∆ΙΑΙΤ.2) 401 

27 ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ KAMIA 128 

28 ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ ΚΑΜΙΑ 154 

29 ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ ΚΑΜΙΑ 146 

30 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΜΙΑ 330 

31 ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΜΙΑ 148 

32 ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ 03,04 408 

33 ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ ΚΑΜΙΑ 192 

ΑΔΑ: Β4ΓΘ9-789



 3 

 
    

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

34 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01,08,16,15,09 201 

35 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΜΙΑ 231 

36 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΜΙΑ 209 

37 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΜΙΑ 217 

38 ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01,02, 03,04, 09,10,15,16,30 235 

39 ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΜΙΑ 225 

40 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 03,04,01,02,30,08,10,16,15,09 241 

41 ΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΜΙΑ 229 

42 ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΜΙΑ 246 

 

 
 
 

  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

43 ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 103 

44 ΠΟΙΜΑΝΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 107 

45 ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 111 

46 ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 01 112 

47 ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΜΙΑ 120 

48 ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 172 

49 ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 129 

50 ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 04 133 

51 ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 04 137 

52 ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 01 και 03 συνδυαστικά (* Ι∆ΙΑΙΤ. 3) 139 

53 ΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΜΙΑ 119 

54 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΜΙΑ 311 

55 ∆ΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 147 

56 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΜΙΑ 245 

57 ΦΥΣΙΚΗΣ 01,30 (*Ι∆ΙΑΙΤ.1) 255 

58 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 01,04,30 338 

59 ΧΗΜΕΙΑΣ 01,02,03,04,30(*Ι∆ΙΑΙΤ.1) 265 

60 ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 01,30(*Ι∆ΙΑΙΤ.1) 279 

61 ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 01,30 285 

62 ΙΑΤΡΙΚΗΣ 01,02,03,04 297 

63 Ο∆ΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗΣ 01,02,04,09,10,12,13,16,48,54,30(*Ι∆ΙΑΙΤ.1) 305 

64 ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 01,02,03,04,08,30(*Ι∆ΙΑΙΤ.1) 291 

65 ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 273 

66 ∆ΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 01,30 275 

67 ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 01,30 307 

68 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΜΙΑ 203 

69 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01 233 

70 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01 211 

71 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 01 219 

72 ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01 237 

73 ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01,30 227 

74 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (ΘΕΣ/ΝΙΚΗ) ΟΛΕΣ ΕΚΤΟΣ ΑΠΟ 27 403 

75 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (ΣΕΡΡΕΣ) ΟΛΕΣ ΕΚΤΟΣ ΑΠΟ 05,06,07,20,24,27,31,53,54,58 402 

76 ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΑΜΙΑ 140 

77 ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΑΜΙΑ 134 

78 ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ 03,30(*Ι∆ΙΑΙΤ.1) 406 

79 ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΜΙΑ 168 

80 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΜΙΑ 357 

81 ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 01 163 

82 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΒΕΡΟΙΑ) ΚΑΜΙΑ 363 

 
 
 

  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΑΣ 

83 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΜΙΑ 312 

84 ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΜΙΑ 313 

85 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΜΙΑ 333 

86 ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΜΙΑ 329 

87 ∆ΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ ΚΑΜΙΑ 150 

88 ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 314 

89 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΜΙΑ 347 

90 ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 240 

 
 
 

  

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΑΣ 

91 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 03,04,01 323 

ΑΔΑ: Β4ΓΘ9-789



 4 

92 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΖΩΪΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ Υ∆ΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ 03,04,01 324 

93 ΓΕΩΠΟΝΙΚΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 03,04,01 325 

94 ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 03,04,01 326 

95 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 03,04,30,01 328 

96 ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 01,30,20,18,34,10,09,28,33,35,36,37,38,39,44,40,48,49,42,43,51,32,46 327 

 

 
 
 

  

ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

97 ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑΣ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΜΙΑ 384 

 

 
 
 

  

ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

98 ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 125 

99 ∆ΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ ΚΑΜΙΑ 179 

100 ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΜΙΑ 124 

101 ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 126 

102 ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΜΙΑ 153 

103 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΜΙΑ 152 

104 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  ΚΑΜΙΑ 159 

105 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 165 

106 ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 170 

 

 
 

 

  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ 

107 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 01,02,03,04,09,10,15,16,30 315 

108 ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 01,02,03,04,09,10,15,16,30 316 

109 ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 01,02,03,04,09,10,15,16,30 318 

110 ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΡΑΠΕΖΙΚΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 01,02,03,04,09,10,15,16,30 155 

111 ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ 01,02,03,04,09,10,15,16,30 157 

112 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 01,02,03,04,09,10,15,16,30 336 

113 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 01,02,03,04,09,10,15,16,30 339 

114 ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 01,02,03,04,09,10,15,16,30 262 

115 ∆ΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ 01,02,03,04,09,10,15,16,30 355 

 

 
 
 

  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ ΟΙΚ/ΚΩΝ & ΚΟΙΝ/ΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

116 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΘΕΣ/ΝΙΚΗ) ΚΑΜΙΑ 317 

117 ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΘΕΣ/ΝΙΚΗ) ΚΑΜΙΑ 322 

118 ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΘΕΣ/ΝΙΚΗ) 01, 30(*Ι∆ΙΑΙΤ.1) 335 

119 ∆ΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ  ΣΠΟΥ∆ΩΝ (ΘΕΣ/ΝΙΚΗ) ΚΑΜΙΑ 161 

120 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ (ΘΕΣ/ΝΙΚΗ) ΚΑΜΙΑ 337 

121 ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ (ΘΕΣ/ΜΙΚΗ) ΚΑΜΙΑ 174 

122 ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ (ΘΕΣ/ΝΙΚΗ) ΚΑΜΙΑ 176 

123 ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΗΣ (ΘΕΣ/ΝΙΚΗ) 03,04, (* Ι∆ΙΑΙΤ.9)  409 

124 ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ (Ε∆ΕΣΣΑ) ΚΑΜΙΑ 364 

125 ∆ΙΟIΚΗΣΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ (ΝΑΟΥΣΑ) 02,03,04,05,08,09,13,15,16,28,30,34,49,50 365 

 

 
 
 

  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΑΣ 

126 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 01,02,03,04,30,54 247 

127 ΦΥΣΙΚΗΣ KAMIA 257 

128 ΧΗΜΕΙΑΣ 01,02,30,08,10,09,33,35,36,37,38,40,41,56,57,42,43,51,55 267 

129 ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 01,02,30,08,10,09,33,35,36,37,38,40,41,56,57,42,43,51,55 281 

130 ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ ΟΛΕΣ ΕΚΤΟΣ ΑΠΟ 03,04,05,06,07,27,29,53,54,58 287 

131 ΙΑΤΡΙΚΗΣ 01,02 299 

132 ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 01,02,30,08,10,09,33,35,36,37,38,40,41,56,57,42,43,51,55 293 

133 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01,02,03,04 205 

134 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01,02,03,04 232 

135 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01,02,30,09 213 

136 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 01,02,55,10,30 (*Ι∆ΙΑΙΤ.1) 221 

137 ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΜΙΑ 239 

138 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΜΙΑ 215 

139 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΜΙΑ 319 

140 ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΜΙΑ 352 

141 ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 175 

142 ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 102 

143 ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 03,04,01,02,30,08,10,16,15,09,54 141 

144 ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 01,02,03,04,08,09,10,15,16,30,54 136 

145 ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ ΚΑΜΙΑ 169 

146 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 01,02,30,09 288 

ΑΔΑ: Β4ΓΘ9-789



 5 

 

 
 
 

  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

147 ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 113 

148 ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 114 

149 ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 122 

150 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 03,04,01,02 249 

151 ΦΥΣΙΚΗΣ 01,02,30,16,15,09,33,54,42,43 259 

152 ΧΗΜΕΙΑΣ 01,02,30,10,16,09,15,08,23 269 

153 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 01,02 340 

154 ΙΑΤΡΙΚΗΣ 01,04,30 (Ι∆ΙΑΙΤ. 12) 301 

155 ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΑΜΙΑ 130 

156 ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΚΑΜΙΑ 156 

157 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΜΙΑ 345 

158 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΜΙΑ 272 

159 ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 01,02,09 280 

160 ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΜΙΑ 185 

 

 
 
 

  

∆ΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

161 ΝΟΜΙΚΗΣ (ΚΟΜΟΤΗΝΗ) ΚΑΜΙΑ 121 

162 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΞΑΝΘΗ) ΚΑΜΙΑ 207 

163 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΞΑΝΘΗ) ΚΑΜΙΑ 234 

164 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & ΜΗΧ/ΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΞΑΝΘΗ) 03,04,01,02,30(*Ι∆ΙΑΙΤ.1) 223 

165 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΞΑΝΘΗ) ΚΑΜΙΑ 476 

166 
∆ΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
(ΟΡΕΣΤΙΑ∆Α) ΚΑΜΙΑ 212 

167 ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΟΡΕΣΤΙΑ∆Α) 03,04,01,02 353 

168 ΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΥΠΟΛΗ) 01,04,30(*Ι∆ΙΑΙΤ.1) 302 

169 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (ΚΟΜΟΤΗΝΗ) 15,09 404 

170 ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΥΠΟΛΗ) ΚΑΜΙΑ 142 

171 ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ (ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΥΠΟΛΗ) ΚΑΜΙΑ 160 

172 ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΕΘΝΟΛΟΓΙΑΣ (ΚΟΜΟΤΗΝΗ) 
03,04,01,02,30,11,13,34,08,10,16,09,12,28,33,14,35,36,37,38,44,40,41,45,46,48,50,54,42,43,  
51,47,52,55,53 108 

173 ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ (ΚΟΜΟΤΗΝΗ) ΚΑΜΙΑ 106 

174 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ (ΚΟΜΟΤΗΝΗ) ΚΑΜΙΑ 343 

175 ∆ΙΕΘΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΚΟΜΟΤΗΝΗ) ΚΑΜΙΑ 349 

176 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ (ΞΑΝΘΗ) 03,04,01,02,30 (*Ι∆ΙΑΙΤ.1) 224 

177 ΓΛΩΣΣΑΣ, ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΑΡΕΥΞΕΙΝΙΩΝ ΧΩΡΩΝ (ΚΟΜΟΤΗΝΗ) ΚΑΜΙΑ 186 

178 ΜΟΡΙΑΚΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ (ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΥΠΟΛΗ) 03,04,01,02,30 290 

179 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΚΟΜΟΤΗΝΗ) ΚΑΜΙΑ 373 

180 ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΚΟΜΟΤΗΝΗ) ΚΑΜΙΑ 374 

 

 
 
 

  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

181 ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ (ΡΕΘΥΜΝΟ) ΚΑΜΙΑ 115 

182 ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ (ΡΕΘΥΜΝΟ) ΚΑΜΙΑ 116 

183 ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ (ΡΕΘΥΜΝΟ) ΚΑΜΙΑ 138 

184 ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ (ΡΕΘΥΜΝΟ) ΚΑΜΙΑ 151 

185 ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ (ΡΕΘΥΜΝΟ) ΚΑΜΙΑ 149 

186 ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) ΚΑΜΙΑ 248 

187 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) ΚΑΜΙΑ 251 

188 ΦΥΣΙΚΗΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 01,02 261 

189 ΧΗΜΕΙΑΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 01,03,04.30 270 

190 ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 03,04,01,02,09,30,16,49 282 

191 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) ΚΑΜΙΑ 216 

192 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 03,04,01,02,11,08 200 

193 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΡΕΘΥΜΝΟ) ΚΑΜΙΑ 321 

194 ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ (ΡΕΘΥΜΝΟ) ΚΑΜΙΑ 351 

195 ΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 03,04,01,02 304 

196 ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (ΡΕΘΥΜΝΟ) ΚΑΜΙΑ 132 

197 ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (ΡΕΘΥΜΝΟ) ΚΑΜΙΑ 158 

 

 
 
 

  

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

198 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ (ΧΑΝΙΑ) 01,02 230 

199 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΧΑΝΙΑ) 01,02 242 

200 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΧΑΝΙΑ) ΚΑΜΙΑ 331 

201 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΧΑΝΙΑ) ΚΑΜΙΑ 214 

202 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΧΑΝΙΑ) ΚΑΜΙΑ 370 

    

ΑΔΑ: Β4ΓΘ9-789



 6 

 
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

203 ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΧΙΟΣ) 01 320 

204 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ (ΣΑΜΟΣ) ΚΑΜΙΑ 252 

205 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΜΥΤΙΛΗΝΗ) ΚΑΜΙΑ 276 

206 ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΘΑΛΑΣΣΑΣ (ΜΥΤΙΛΗΝΗ) ΚΑΜΙΑ 250 

207 ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ (ΡΟ∆ΟΣ) ΚΑΜΙΑ 181 

208 ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (ΡΟ∆ΟΣ) ΚΑΜΙΑ 143 

209 ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΠΡΟΣΧΟΛ. ΑΓΩΓΗΣ & ΤΟΥ ΕΚΠΑΙ∆. ΣΧΕ∆. (ΡΟ∆ΟΣ) ΚΑΜΙΑ 162 

210 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ (ΜΥΤΙΛΗΝΗ)  ΚΑΜΙΑ 167 

211 ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ (ΜΥΤΙΛΗΝΗ) 03,04,01,02 348 

212 ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ (ΜΥΤΙΛΗΝΗ) 01,02,03,04,34,13,12,28,49,52 310 

213 ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΧΙΟΣ) ΚΑΜΙΑ 180 

214 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ (ΣΑΜΟΣ) ΚΑΜΙΑ 344 

215 ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ (ΜΥΤΙΛΗΝΗ) 03, 04,01,02 354 

216 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ (ΧΙΟΣ) ΚΑΜΙΑ 222 

217 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 
(ΣΑΜΟΣ) ΚΑΜΙΑ 218 

218 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΣΧΕ∆ΙΑΣΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ (ΣΥΡΟΣ) 01,03,04 238 

219 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΑΤΡΟΦΗΣ (ΛΗΜΝΟΣ) 01,02,03,04,30,11,16,09,12,28,41,45,46,49 372 

 

 
 
 

  

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

220 ΙΣΤΟΡΙΑΣ (ΚΕΡΚΥΡΑ) ΚΑΜΙΑ 145 

221 
ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣ. ΜΕΤΑΦΡ. & ∆ΙΕΡ/ΝΕΙΑΣ ΕΙ∆ ΜΕΤΑΦΡΑΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΕΡΜΗΝΕΙΑΣ 
(ΚΕΡΚΥΡΑ) 01,02,03,04,30 385 

222 
ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣ. ΜΕΤΑΦ. & ∆ΙΕΡ/ΝΕΙΑΣ ΕΙ∆ ΙΣΠΑΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
(ΚΕΡΚΥΡΑ) 01,02,03,04,30 386 

223 ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ (ΚΕΡΚΥΡΑ) 03,04, (* Ι∆ΙΑΙΤ.10)  407 

224 ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ (ΚΕΡΚΥΡΑ) ΚΑΜΙΑ 342 

225 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΚΕΡΚΥΡΑ) ΚΑΜΙΑ 366 

226 ΤΕΧΝΩΝ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΑΣ (ΚΕΡΚΥΡΑ) 03,04,01,02,30,08,16,15 367 

 

 
 
 

  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

227 ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ AΓΡΟΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΒΟΛΟΣ) ΚΑΜΙΑ 274 

228 ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΙΧΘΥΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ Υ∆ΑΤΙΝΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΒΟΛΟΣ) ΚΑΜΙΑ 360 

229 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΠΟΛEO∆ΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(ΒΟΛΟΣ) ΚΑΜΙΑ 228 

230 ΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΛΑΡΙΣΑ) ΚΑΜΙΑ 300 

231 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΒΟΛΟΣ) ΚΑΜΙΑ 332 

232 ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (ΒΟΛΟΣ) ΚΑΜΙΑ 164 

233 ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (ΒΟΛΟΣ) ΚΑΜΙΑ 166 

234 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΒΟΛΟΣ) ΚΑΜΙΑ 208 

235 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΒΟΛΟΣ) ΚΑΜΙΑ 236 

236 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (ΤΡΙΚΑΛΑ) ΚΑΜΙΑ 405 

237 ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΚΑΡ∆ΙΤΣΑ) ΚΑΜΙΑ 308 

238 ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΟ ΕΙ∆ΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ (ΒΟΛΟΣ) ΚΑΜΙΑ 178 

239 ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ (ΒΟΛΟΣ) ΚΑΜΙΑ 177 

240 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΒΟΛΟΣ) ΚΑΜΙΑ 350 

241 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ,ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΚΤΥΩΝ (ΒΟΛΟΣ) ΚΑΜΙΑ 220 

242 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ (ΛΑΡΙΣΑ) ΚΑΜΙΑ 284 

 

 
 
 

  

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

243 ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΛΟΓΙΑΣ KAMIA 144 

244 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ∆ΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΤΡΟΦΗΣ 01 294 

245 ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ 01,09 356 

246 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΗΣ 01 412 

    

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

247 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΤΡΙΠΟΛΗ) KAMIA 358 

248 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (ΤΡΙΠΟΛΗ) KAMIA 359 

249 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΤΡΙΠΟΛΗ) KAMIA 361 

250 ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ (ΚΑΛΑΜΑΤΑ) KAMIA 104 

251 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ (ΚΟΡΙΝΘΟΣ) KAMIA 187 

252 ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (ΣΠΑΡΤΗ) KAMIA 400 

253 ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ (ΝΑΥΠΛΙΟ) KAMIA 362 

254 ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ (ΚΑΛΑΜΑΤΑ) KAMIA 189 

255 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΣΠΑΡΤΗ) KAMIA 190 

256 ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & ∆ΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ (ΚΟΡΙΝΘΟΣ) KAMIA 411 

ΑΔΑ: Β4ΓΘ9-789



 7 

    

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

257 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΚΟΖΑΝΗ) 03,04,01,02 210 

258 ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (ΦΛΩΡΙΝΑ) 03,04,01,02 334 

259 ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (ΦΛΩΡΙΝΑ) 03,04,01 341 

260 ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ (ΦΛΩΡΙΝΑ) 03,04,01.02 184 

261 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (ΚΟΖΑΝΗ) 03,04,01,02 371 

    

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

262 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΕ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗΝ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗ (ΛΑΜΙΑ) 01,02,03,04 369 

263 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΛΙΒΑ∆ΕΙΑ) 01,02,03,04 191 

    

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

264 ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΑΓΡΙΝΙΟ) 03,04,01,02,30,09,16 271 

265 ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ (ΑΓΡΙΝΙΟ) 03,04,01,02 346 

266 ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΝΕΩΝ ΤΕΧ/ΓΙΩΝ (ΑΓΡΙΝΙΟ)  03,04,01,02 368 

    

ΑΝΩΤΑΤΕΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΕΣ ΑΚΑ∆ΗΜΙΕΣ (* Ι∆ΙΑΙΤ.8)  

267 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΙΕΡΑΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ ΑΘΗΝΑΣ (* Ι∆ΙΑΙΤ.8) 413 

268 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΩΝ ΚΕΙΜΗΛΙΩΝ ΑΘΗΝΑΣ 01,02,30,16,09, (* Ι∆ΙΑΙΤ.8) 419 

269 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΙΕΡΑΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 03,04,01,02, (* Ι∆ΙΑΙΤ.8) 414 

270 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΩΝ ΚΕΙΜΗΛΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  03,04,01,02, (* Ι∆ΙΑΙΤ.8) 420 

271 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΙΕΡΑΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ ΒΕΛΛΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
01,02,03,04,09,10,11,12,13,17,19,20,21,22,23,28,29,30,31,32,33,34,35,42,45,47,48,49,50,51,53
,54,55,56,57,58, (* Ι∆ΙΑΙΤ.8) 415 

272 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΚΑΙ ΨΑΛΤΙΚΗΣ ΒΕΛΛΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
01,02,03,04,09,10,11,12,13,17,19,20,21,22,23,28,29,30,31,32,33,34,35,42,45,47,48,49,50,51,53
,54,55,56,57,58, (* Ι∆ΙΑΙΤ.8) 417 

273 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΙΕΡΑΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 03,04,01, (* Ι∆ΙΑΙΤ.8) 416 

274 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΚΑΙ ΨΑΛΤΙΚΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 03,04,01,54, (* Ι∆ΙΑΙΤ.8) 418 

 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΑ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΑ Ι∆ΡΥΜΑΤΑ 

 

ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ 

275 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟ∆ΟΜΗΣ  03,04,01,02 443 

276 ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 01,02 509 

277 ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΗΣ 01,02 521 

278 ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ, ∆ΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ & ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 01,30 (*Ι∆ΙΑΙΤ.1) 519 

279 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 01,02 517 

280 ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 01,02 518 

281 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 01,02,41,51 520 

282 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 01,02,03,04,30 480 

283 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 01,04 501 

284 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ KAMIA 711 

285 ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 03,04,01,02 512 

286 ΝΑΥΠΗΓΙΚΗΣ ΟΛΕΣ 511 

287 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ KAMIA 716 

288 ΟΙΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΠΟΤΩΝ 01,02,14,40,41,57 718 

289 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 03,04,01,02,30,16,09,12,14,41,49 645 

290 ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 03,04,01,02,30,10,09,12,28 655 

291 ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ KAMIA 667 

292 ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  03,04,01,02,08,09,16,30 690 

293 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ KAMIA 661 

294 ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 03,04,01,02,30 (*Ι∆ΙΑΙΤ.1) 621 

295 ΡΑ∆ΙΟΛΟΓΙΑΣ – ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ ΟΛΕΣ ΕΚΤΟΣ ΑΠΟ 05,06,07,13,27,29,34,52,53,58,47 627 

296 Ο∆ΟΝΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 03,04,01,02,30,34,13,16,09,12,28,14,40,41,48,42,44,45,51,55,56,57 629 

297 ΟΠΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΠΤΟΜΕΤΡΙΑΣ ΟΛΕΣ ΕΚΤΟΣ ΑΠΟ 05,06,07,27,29,31,32,44 635 

298 ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 03,04,01,30,16,15,09,12,28,33,14,35,36,37,38,48,56,57,54,42,43 615 

299 ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 
03,04,01,02,30,11,34,13,08,10,16,15,09,12,28,33,14,35,36,37,38,39,44,40,45,46,48,56,57,49,50
,54,42,43,51,31,47,52,55 619 

300 ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ 03,04,01,02 633 

301 ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΣΜΗΤΟΛΟΓΙΑΣ 03,04,01,02,30 637 

302 TΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 03,04 603 

303 ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΣΥΣΤΗΜ. ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ KAMIA 599 

304 ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ KAMIA 585 

305 ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑ∆ΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ KAMIA 631 

306 ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΦΗΜΙΣΗΣ KAMIA 581 

 

 
 
 

  

ΤΕΙ ΠΕΙΡΑΙΑ 

307 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ∆ΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 01,02 445 

308 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ ΟΛΕΣ 461 

309 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 01,02,03,30 483 

310 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 01,02 503 

ΑΔΑ: Β4ΓΘ9-789



 8 

311 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ KAMIA 713 

312 ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 01,02,30 714 

313 ΚΛΩΣΤΟΫΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΜΙΑ 701 

314 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 01,02,04 559 

315 ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΜΙΑ 715 

316 ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΣΠΕΤΣΕΣ) ΚΑΜΙΑ 604 

    

ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΕΙΟ ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

317 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟ∆ΟΜΗΣ ΚΑΜΙΑ 447 

318 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΜΙΑ 505 

319 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΜΙΑ 712 

320 ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 01 720 

321 ΟΧΗΜΑΤΩΝ 01 516 

322 ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΝ∆ΥΜΑΤΩΝ (ΚΙΛΚΙΣ) 01,02,09,10,30 703 

323 ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 01,02,03,04,30 531 

324 ΖΩΪΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 01,02,03,04,08,09,10 539 

325 ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΜΙΑ 543 

326 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΜΙΑ (* Ι∆ΙΑΙΤ. 4) 717 

327 ∆ΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ  ΚΑΜΙΑ 719 

328 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 03,04,01,02, 30(*Ι∆ΙΑΙΤ.1) 647 

329 ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 01,02,03,04,08,09,10,14,15,16,30,33,41 657 

330 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 30,03,04 694 

331 ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 01,04,30 617 

332 ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΣΜΗΤΟΛΟΓΙΑΣ 01,08,09,10,30 639 

333 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 01, 02,03,04,30 561 

334 ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 30(*Ι∆ΙΑΙΤ.1) 601 

335 ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 01,02,03,04 623 

336 ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΜΙΑ 605 

337 ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΦΗΜΙΣΗΣ ΚΑΜΙΑ 583 

338 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΛΙΕΙΑΣ- Υ∆ΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ (ΜΟΥ∆ΑΝΙΑ) 01, 30(*Ι∆ΙΑΙΤ.1) 547 

339 ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΚΙΝΗΣΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ (ΚΑΤΕΡΙΝΗ) ΚΑΜΙΑ 549 

    

ΤΕΙ ΠΑΤΡΑΣ 

340 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟ∆ΟΜΗΣ 01,02,30 449 

341 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 01,02,03,04,30 465 

342 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 03,04,01,02,30 487 

343 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 03,04,01,02,30,17,10,09,14,54 649 

344 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΛΕΣ 641 

345 ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ KAMIA 607 

346 ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΥ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΟΛΕΣ 728 

347 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 01,04(*Ι∆ΙΑΙΤ.5), 02 563 

348 ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ KAMIA 589 

349 ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 03,04,01,02,09,15,16,30,54, (* Ι∆ΙΑΙΤ.6)  618 

350 ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 01,02,30,16,15,09 523 

351 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ (ΠΥΡΓΟΣ) 01,02,03,04,30 524 

352 ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΣΤΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ (ΑΜΑΛΙΑ∆Α) 03,04,01,02 525 

353 ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ (ΑΙΓΙΟ) 03,04,01,02,30,15,16,09,33,43 616 

354 ΟΠΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΠΤΟΜΕΤΡΙΑΣ (ΑΙΓΙΟ) 01,02 742 

355 ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑΣ, ΜΟΥΣΕΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ ΕΚΘΕΣΕΩΝ (ΠΥΡΓΟΣ) 01,02,03,04,09,10,14,17,30,54 743 

356 ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΦΗΜΙΣΗΣ (ΑΜΑΛΙΑ∆Α) 03,04,01,02 746 

    

ΤΕΙ ΛΑΡΙΣΑΣ 

357 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟ∆ΟΜΗΣ 03,04,01,02,30 451 

358 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 
03,04,01,02,30,34,13,11,08,10,16,15,09,12,28,33,14,35,36,37,38,39,44,40,41,58,45,46,48,56,57
,49,50,54,42,43,51,31,47,52,55,32 467 

359 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 03,04,01,02,30,08,10,16,09,33,14,35,36,37,38,39,41,54,42,43 489 

360 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ KAMIA 723 

361 ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ KAMIA 533 

362 ΖΩΪΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 03,04,01,02,30,34,13,09,12,28,48 541 

363 ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΒΙΟΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 03,04,01,02,30,18 545 

364 ∆ΑΣΟΠΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΚΑΡ∆ΙΤΣΑ) 03,04,01,02,30,10,16,09 553 

365 ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΞΥΛΟΥ ΚΑΙ ΕΠΙΠΛΟΥ (ΚΑΡ∆ΙΤΣΑ) 03,04,01,02,30 522 

366 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 03,04,01,02,30,10 651 

367 ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 03,04,01,02,30,10,16,09 625 

368 ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
03,04,01,02,34,13,11,08,10,16,15,09,12,28,33,14,35,36,37,39,44,48,56,57,49,50,54,42,43,51,31
,47,52,55,32 609 

369 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ KAMIA 565 

370 ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 03,04,01,02 591 

371 ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ  ΚΑΙ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΡΓΩΝ KAMIA 582 

372 ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ(ΤΡΙΚΑΛΑ) KAMIA 738 

373 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ (ΚΑΡ∆ΙΤΣΑ) 01,02,30,10,16,09 739 

374 ∆ΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ (ΚΑΡ∆ΙΤΣΑ)  03,04,01,02,30,10,16,09 747 

ΑΔΑ: Β4ΓΘ9-789



 9 

375 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ∆ΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΤΡΙΚΑΛΑ) KAMIA 456 

    

ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ 

376 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ  ∆ΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 01,02,30 453 

377 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 03,04,01,02,15 469 

378 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 03,04,01,02,30 491 

379 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ (ΧΑΝΙΑ)  01,02,03,04,30,15 709 

380 ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 01,02,30 725 

381 ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΧΑΝΙΑ) 01,02,03,04,30 532 

382 ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 03,04,01,02,30,11,10,16,14,56,57,49,50,51,55 535 

383 ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΑΚΩΝ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΘΟΚΟΜΙΑΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 03,04,01,02,30,11,10,16,14,56,57,49,50,51,55 552 

384 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 03,04,01,02 653 

385 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 04,54 643 

386 ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 01 593 

387 ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 03,04,01,02,08,10,16,09 611 

388 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 01,02 567 

389 ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΑΚΟΥΣΤΙΚΗΣ (ΡΕΘΥΜΝΟ) 03,04,01,02,30 644 

390 ∆ΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ (ΣΗΤΕΙΑ) 01,02,03,04 628 

391 ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΦΗΜΙΣΗΣ (ΙΕΡΑΠΕΤΡΑ) 01 526 

392 ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ (ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ) 01,02,08 527 

393 ΕΠΙΧ/ΚΟΥ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ (ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ) 01,02 751 

    

ΤΕΙ ΚΑΒΑΛΑΣ 

394 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ (* Ι∆ΙΑΙΤ.13) 471 

395 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 03,04,01,02,30 493 

396 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 03,04,01,02 724 

397 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ 03,04,01,02,30 513 

398 ∆ΑΣΟΠΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (∆ΡΑΜΑ) 03,04,01,02,30 550 

399 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 03,04,01,02,30 569 

400 ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 03,04,01,02 587 

401 ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 03,04,01,02,30 586 

402 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΟΠΙΟΥ (∆ΡΑΜΑ) 03,04,01,02,30 528 

403 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (∆Ι∆ΥΜΟΤΕΙΧΟ) 03,04,01,02,30 744 

404 ΟΙΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΠΟΤΩΝ (∆ΡΑΜΑ) 03,04,01,02,30 752 

    

ΤΕΙ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

405 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ (ΚΟΖΑΝΗ) 03,04,01,02,30,16,15,09,12,28 473 

406 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ (ΚΟΖΑΝΗ) 01,02,03,04,30,15,09,12,28 495 

407 ΓΕΩΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΚΟΖΑΝΗ) 03,04,01,02,30 721 

408 ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ (ΦΛΩΡΙΝΑ) 03,04,01,02,30,18,08,32 537 

409 ΖΩΪΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ (ΦΛΩΡΙΝΑ) 03,04,01,02,30,18,08,32 542 

410 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ (ΚΟΖΑΝΗ) 03,04,01,02,30 571 

411 ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΚΟΖΑΝΗ) 03,04,01,02,30 596 

412 ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ  ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ (ΦΛΩΡΙΝΑ) 03,04,01,02,30,18,08,32 726 

413 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ (ΚΟΖΑΝΗ) 01,02 592 

414 ∆ΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ (ΚΑΣΤΟΡΙΑ) 03,04,01,02,30 580 

415 ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ (ΚΑΣΤΟΡΙΑ) 03,04,01,02,09,54,42,43,55 730 

416 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΑΝΤΙΡΡΥΠΑΝΣΗΣ (ΚΟΖΑΝΗ) 03,04,01,02 514 

417 ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ (ΚΟΖΑΝΗ) 03,04,01,02,30 558 

418 ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΣΤΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ (ΓΡΕΒΕΝΑ) 03,04,01,02,30 734 

419 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΚΑΣΤΟΡΙΑ) 03,04,01,02,09,33,42,43,55 735 

420 ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ (ΚΟΖΑΝΗ) 03,04,01,02,30,08,10,16,15,09,12,28,33,14,41 662 

421 ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΓΡΕΒΕΝΑ) 03,04,01,02,30 530 

422 ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΦΟ∆ΙΑΣΜΟΥ (ΓΡΕΒΕΝΑ) 03,04,01,02,30 749 

    

ΤΕΙ ΧΑΛΚΙ∆ΑΣ 

423 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 03,04,01 479 

424 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 03,04,01 499 

425 ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 03,04,01 722 

426 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 03,04,01 577 

427 ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 03,04,01 597 

428 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ 03,04,01 737 

429 ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΦΟ∆ΙΑΣΜΟΥ (ΘΗΒΑ) 03,04,01 740 

    

ΤΕΙ ΣΕΡΡΩΝ 

430 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ∆ΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 03,04,01,02 455 

431 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 03,04,01,02 475 

432 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 03,04,01,02 727 

433 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 03,04,01,02 575 

434 ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 03,04,01,02 595 

435 ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 03,04,01,02 510 

ΑΔΑ: Β4ΓΘ9-789



 10 

436 ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ, ∆ΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 03,04,01,02 750 

    

ΤΕΙ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

437 Υ∆ΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΥΤΙΚΗΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 01,02,03,09,15,30 555 

438 ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ-ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ   30 598 

439 ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΑΚΩΝ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΘΟΚΟΜΙΑΣ 01,02,30 557 

440 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 30 579 

441 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ Υ∆ΑΤΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 01,02,30 544 

442 ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΣΤΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 01,02 729 

443 ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΚΤΥΩΝ (ΝΑΥΠΑΚΤΟ) 01,02 736 

444 ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 01,02 753 

    

ΤΕΙ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

445 ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 03,04,01,02,30 536 

446 ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑ∆ΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ KAMIA 594 

447 ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΑΚΩΝ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΘΟΚΟΜΙΑΣ KAMIA 554 

448 ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ KAMIA 584 

449 ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗΣ KAMIA 731 

450 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 01,02,03,04,08,10,12,13,28,30,34,44,48,55 515 

451 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (ΣΠΑΡΤΗ) ΟΛΕΣ 529 

452 ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 03,04,01,02,19,16,54,55,(* Ι∆ΙΑΙΤ.6) 663 

    

ΤΕΙ ΛΑΜΙΑΣ 

453 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ ΟΛΕΣ 498 

454 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΟΛΕΣ 705 

455 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 03,04,01,02,30,17,18,08,10,16,09,12,28,33,14,38,39,40,41,45,46,56,57,49,50,54,42,43,51,55,32 652 

456 ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 03,04,01,02,30,16,15,09,12,28 659 

457 ∆ΑΣΟΠΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ) 03,04,01,02,30,16,15,09,12,28 551 

458 ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΦΗΜΙΣΗΣ (ΑΜΦΙΣΣΑ) 03,04,01,02 745 

459 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 03,04,01,02 506 

    

ΤΕΙ ΗΠΕΙΡΟΥ 

460 ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ (ΑΡΤΑ) 03,04,01,02,30,11,10 538 

461 ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ (ΑΡΤΑ) 01,02,03,04 540 

462 ΑΝΘΟΚΟΜΙΑΣ - ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ ΤΟΠΙΟΥ (ΑΡΤΑ) 01,02 556 

463 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 03,04,01,02,30,16 654 

464 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 03,04,01,02 692 

465 IΧΘΥΟΚΟΜΙΑΣ - ΑΛΙΕΙΑΣ (ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ) ΟΛΕΣ ΕΚΤΟΣ ΑΠΟ 05,06,07,27,29,39,45,46,52,53 548 

466 ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ) 03,04,01,02 610 

467 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ (ΠΡΕΒΕΖΑ) 03,04,01,02 578 

468 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (ΑΡΤΑ)  01,02 710 

469 ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ ΣΤΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ ΣΤΟ ΕΜΠΟΡΙΟ (ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ) 03,04,01,02 602 

470 ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗΣ (ΠΡΕΒΕΖΑ) 03,04,01,02 732 

471 ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 03,04,01,02,30,09,16,54,55,(* Ι∆ΙΑΙΤ.6) 620 

472 ΛΑΪΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑ∆ΟΣΙΑΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ (ΑΡΤΑ) 03,04,30,54, (* Ι∆ΙΑΙΤ.7)  696 

    

ΤΕΙ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

473 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ (ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ) 03,04,01,02,30 546 

474 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ (ΛΗΞΟΥΡΙ) 03,04,01,02,30,16 697 

475 ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΣΤΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ (ΛΕΥΚΑ∆Α) 03,04,01,02,30,16 733 

476 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΛΟΓΙΑΣ (ΖΑΚΥΝΘΟΣ) 03,04,01,02,08,31,44,49 698 

477 ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΛΗΞΟΥΡΙ) 03,04,01,02,30 590 

478 ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ (ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ) 03,04,01,02 741 

479 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (ΛΕΥΚΑ∆Α) 03,04,01,02,30,16 508 

480 ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΚΛΉΡΟΝΟΜΙΑΣ (ΖΑΚΥΝΘΟΣ) 03,04,01,02,30,16 748 

    

ΑΣΠΑΙΤΕ 

481 ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΩΝ  ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ∆ΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 03,04,01,02,30,09 457 

482 ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΩΝ  ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 03,04,01,02,30,09 477 

483 ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΩΝ  ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 03,04,01,02,30,09 497 

484 ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΩΝ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 03,04,01,02,30,09 507 

485 ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΩΝ  ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟ∆ΟΜΗΣ 03,04,01,02,30,09 444 

    

Α.Σ.Τ.Ε. 

486 ΤΟΥΡ. ΕΠΑΓΓΕΛΜ. ΡΟ∆ΟΥ (Α,Σ.Τ.Ε.Ρ.) ΟΛΕΣ ΕΚΤΟΣ ΑΠΟ 05,06,07,27,29 613 

487 ΤΟΥΡ. ΕΠΑΓΓΕΛΜ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ (Α.Σ.Τ.Ε.Α.Ν.) ΟΛΕΣ ΕΚΤΟΣ ΑΠΟ 05,06,07,27,29 614 

 

ΑΔΑ: Β4ΓΘ9-789



 11 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΜΕ ΙΔΙΑΙΤΕΡΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 
 

* ΙΔΙΑΙΤ.1 Από το συγκεκριμένο τμήμα αποκλείονται οι υποψήφιοι με κινητικά προβλήματα οφειλόμενα σε αναπηρία 

άνω του 67% (κωδικός πάθησης 30) στα άνω άκρα. 

* ΙΔΙΑΙΤ.2 Για την  εγγραφή σε αυτό το τμήμα οι υποψήφιοι είναι απαραίτητο να προσκομίζουν επιπλέον βεβαίωση 

από Δημόσιο Νοσοκομείο, η οποία θα φέρει σφραγίδα Διευθυντού, είτε Κλινικής ΕΣΥ ή Εργαστηρίου ή 

Πανεπιστημιακού Τμήματος, με την οποία θα βεβαιώνεται ότι « ο υποψήφιος μπορεί να συμμετέχει στο σύνολο του 

προγράμματος σπουδών του ΤΕΦΑΑ, το οποίο στο μεγαλύτερο μέρος του απαιτεί έντονη σωματική άσκηση.»  

* ΙΔΙΑΙΤ.3 Από το συγκεκριμένο τμήμα αποκλείονται οι υποψήφιοι που έχουν συνδυαστικά και της δύο παθήσεις με 

κωδικούς 01 και 03. 

* ΙΔΙΑΙΤ.4 Το συγκεκριμένο τμήμα αποκλείει της από την  εγγραφή όσους υποψηφίους είναι σπαστικοί ή πάσχουν από 

άσθμα.   

* ΙΔΙΑΙΤ.5 Από το συγκεκριμένο τμήμα αποκλείονται της οι υποψήφιοι με κινητικά προβλήματα οφειλόμενα σε 

αναπηρία άνω του 67% (κωδικός πάθησης 30) στα κάτω άκρα. 

* ΙΔΙΑΙΤ.6 Ο υποψήφιος που δηλώνει τμήματα Λογοθεραπείας, πρέπει να γνωρίζει ότι δεν μπορεί να παρακολουθήσει 

το τμήμα αυτό, αν παρουσιάζει κώφωση-βαρηκοΐα, δυσαρθρία, τραύλισμα, εγκεφαλοπάθεια που επηρεάζει τη 

λειτουργία λόγου – άρθρωσης ή παθολογική φωνή. Όσοι εισάγονται στα τμήματα αυτά, υποβάλλονται σε σχετικές 

εξετάσεις με ευθύνη του τμήματος και αν διαπιστωθεί ότι κάποιος παρουσιάζει μια από της παραπάνω παθήσεις, 

διαγράφεται από το τμήμα αυτό. 

* ΙΔΙΑΙΤ.7 Ο υποψήφιος που δηλώνει το τμήμα Λαϊκής και Παραδοσιακής Μουσικής του ΤΕΙ Ηπείρου, πρέπει να 

γνωρίζει ότι δεν μπορεί να παρακολουθήσει το τμήμα αυτό, αν δεν έχει κατακτημένο ήδη ένα καλό επίπεδο μουσικής 

δεξιοτεχνίας σε κάποιο από τα Ελληνικά λαϊκά παραδοσιακά όργανα. 

* ΙΔΙΑΙΤ.8 Για τα Προγράμματα Σπουδών των Ανώτατων Εκκλησιαστικών Ακαδημιών οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να 

γνωρίζουν ότι υποψήφιοι μπορούν να είναι μόνο χριστιανοί ορθόδοξοι. Ειδικά δε στα Προγράμματα Ιερατικών 

Σπουδών δεκτοί γίνονται μόνο άρρενες υποψήφιοι. 

* ΙΔΙΑΙΤ.9 Ο υποψήφιος που δηλώνει το τμήμα Μουσικής Επιστήμης και Τέχνης του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, 

οφείλει να διαθέτει υψηλό επίπεδο καλλιτεχνικών δεξιοτήτων, καθώς και επάρκεια μουσικοθεωρητικών γνώσεων της 

κατευθύνσεις: 1) Ευρωπαϊκής (κλασικής) Μουσικής, 2) Βυζαντινής Μουσικής, 3) Ελληνικής Παραδοσιακής (Δημοτικής) 

Μουσικής, 4) Σύγχρονης Μουσικής και της αντίστοιχες ανά κατεύθυνση ειδικεύσεις καλλιτεχνικών γνωστικών 

αντικειμένων, οι οποίες περιγράφονται αναλυτικά στον οδηγό σπουδών του τμήματος καθώς και στην ιστοσελίδα του 

τμήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση του Πανεπιστημίου Μακεδονίας www.uom.gr 

* ΙΔΙΑΙΤ.10 Ο υποψήφιος που δηλώνει το τμήμα Μουσικών Σπουδών του Ιονίου Πανεπιστημίου πρέπει να γνωρίζει 

ότι το Τμήμα παρέχει πτυχία της εξής κατευθύνσεις: 1) Μουσική Σύνθεση, 2)Μουσική Εκτέλεση, 3) Μουσικές 

Επιστήμες. Ο υποψήφιος που επιθυμεί να ακολουθήσει την κατεύθυνση της Μουσικής Εκτέλεσης, προκειμένου να 

αποκτήσει πτυχίο με ειδίκευση σε κάποιο μουσικό όργανο, στη μονωδία ή στη μουσική διεύθυνση, οφείλει να διαθέτει 

επαρκές επίπεδο καλλιτεχνικών δεξιοτήτων στο αντικείμενο που σκοπεύει να επιλέξει. Περισσότερες πληροφορίες για 

το πρόγραμμα σπουδών υπάρχουν στην ιστοσελίδα του Τμήματος www.ionio.gr/depts/music. 

* ΙΔΙΑΙΤ.11 Από το συγκεκριμένο τμήμα αποκλείονται οι υποψήφιοι με κωδικούς παθήσεων 15,49 και 51 που 

συνοδεύονται από προβλήματα όρασης πάνω από 50% (5/10) ή κινητική αναπηρία > 67%. 

* ΙΔΙΑΙΤ.12 Από το συγκεκριμένο τμήμα αποκλείονται οι υποψήφιοι με κινητικά προβλήματα οφειλόμενα σε αναπηρία 

άνω του 67% (κωδικός πάθησης 30) μόνο στην περίπτωση που πρόκειται για τετραπληγικούς. 

* ΙΔΙΑΙΤ.13 Ο υποψήφιος που δηλώνει το συγκεκριμένο τμήμα, οφείλει να διαθέτει: 1) Αντίληψη του κινδύνου (οπτική, 

ακουστική, νοητική), 2) Ενεργοποίηση των άνω άκρων, 3) Επαρκή κινητικότητα.» 

 

Β. Το άρθρο 2 αντικαθίσταται ως εξής: 

«Άρθρο 2 

Δικαιούχοι υποβολής αίτησης εισαγωγής στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση  

Οι υπαγόμενοι στην κατηγορία «των πασχόντων από σοβαρές ασθένειες» του άρθρου 35 του ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 

156/Α΄) όπως τροποποιείται και ισχύει, έχουν δικαίωμα πρόσβασης σε αριθμό θέσεων που ορίζεται με απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, καθ΄ υπέρβαση του αριθμού εισακτέων και υπό 

την προϋπόθεση ότι η πάθησή τους τούς επιτρέπει την εισαγωγή:  

α) Στις Σχολές και τα Τμήματα του άρθρου 1 της παρούσας, εφόσον είναι κάτοχοι απολυτηρίου Ενιαίου ή Γενικού 

Λυκείου, Τεχνικού Λυκείου, Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου (ΕΠΛ), ή ΕΠΑΛ (ΟΜΑΔΑ Β΄). 

β) Στις Σχολές και στα Τμήματα των ΤΕΙ, ΑΣΤΕ και της ΑΣΠΑΙΤΕ του άρθρου 1 της παρούσας, εφόσον είναι κάτοχοι 

πτυχίου ΤΕΕ Β΄ κύκλου σπουδών ή ΤΕΛ ή ΕΠΛ.  

ΑΔΑ: Β4ΓΘ9-789



 12 

γ) Στις Σχολές και στα Τμήματα των ΤΕΙ, ΑΣΤΕ και της ΑΣΠΑΙΤΕ του άρθρου 1 της παρούσας, εφόσον είναι κάτοχοι 

απολυτηρίου ΕΠΑΛ (ΟΜΑΔΑ Α΄).  

Οι ως άνω διατάξεις ισχύουν και για τους Έλληνες κατόχους τίτλου απόλυσης ξένου λυκείου ή αντίστοιχου σχολείου 

της αλλοδαπής.» 

 

Γ. Η παράγραφος 3 του άρθρου 4 αντικαθίσταται ως εξής: 

«3. Η εισαγωγή των υποψηφίων γίνεται χωρίς εξετάσεις και με κριτήριο επιλογής το βαθμό του απολυτηρίου ή του 

πτυχίου, κατά περίπτωση, για τις σχολές και τα τμήματα που έχουν δηλώσει προτίμηση εισαγωγής και κατά φθίνουσα 

σειρά βαθμολογίας μέχρι τη συμπλήρωση του προβλεπόμενου αριθμού θέσεων για τη συγκεκριμένη κατηγορία “των 

πασχόντων από σοβαρές ασθένειες”».  

 

Δ. Το άρθρο 7 αντικαθίσταται ως εξής: 

«Άρθρο 7 

Επιτροπή συγκέντρωσης και ελέγχου δικαιολογητικών 

Για τη συγκέντρωση των δικαιολογητικών των υποψηφίων του άρθρου 3 της παρούσας, τον έλεγχο, την αποδοχή ή την 

απόρριψη των αιτήσεων-Μηχανογραφικών δελτίων και των δικαιολογητικών, τη σύνταξη ονομαστικού πίνακα 

υποψηφίων, συγκροτείται Επιτροπή συγκέντρωσης και ελέγχου δικαιολογητικών η οποία αποτελείται από ένδεκα (11) 

υπαλλήλους της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού 

(Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α.), κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ με βαθμό τουλάχιστον Ε΄ ή εκπαιδευτικούς λειτουργούς Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Δ.Ε.) με βαθμό τουλάχιστον Ε΄. 

Με απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού ορίζονται τα μέλη της Επιτροπής 

αυτής, από τα οποία ένα, κατηγορίας ΠΕ και με τον υψηλότερο βαθμό, ορίζεται ως πρόεδρος, και ένα τουλάχιστον από 

τα λοιπά μέλη προέρχεται από τη Διεύθυνση Οργάνωσης και Διεξαγωγής Εξετάσεων.  

Με την ίδια απόφαση ορίζεται ο γραμματέας της επιτροπής, από διοικητικούς υπαλλήλους του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού ή εκπαιδευτικούς λειτουργούς Δ.Ε.» 

 

Ε. Το άρθρο 8 αντικαθίσταται ως εξής: 

«Άρθρο 8 

Επιτροπή  Έκδοσης αποτελεσμάτων επιλογής 

Για την έκδοση των αποτελεσμάτων επιλογής των υποψηφίων της παρούσας, που εισάγονται στις σχολές και στα 

τμήματα του άρθρου 1 της απόφασης αυτής, συγκροτείται Επιτροπή έκδοσης αποτελεσμάτων επιλογής αποτελούμενη 

από: 

i) Τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Διεξαγωγής Εξετάσεων ή άλλο υπάλληλο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. με 

βαθμό τουλάχιστον Δ΄. 

ii) Τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Λειτουργικής Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. ή άλλο 

υπάλληλο της ίδιας διεύθυνσης με βαθμό τουλάχιστον Δ΄. 

iii) Έναν Προϊστάμενο Τμήματος της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Διεξαγωγής Εξετάσεων ή άλλο υπάλληλο του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. με τουλάχιστον Δ΄. 

Τα μέλη της Επιτροπής και ο Γραμματέας αυτής, που μπορεί να είναι διοικητικός υπάλληλος του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. με βαθμό 

τουλάχιστον Ε΄ ή εκπαιδευτικός λειτουργός Δ.Ε., ορίζονται από τον Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 

και Αθλητισμού, ο οποίος ορίζει και ένα από τα μέλη, με τον υψηλότερο βαθμό, ως Πρόεδρο αυτής. 

Έργο της Επιτροπής είναι η δημιουργία αρχείου των υποψηφίων και των προτιμήσεών τους, η ενημέρωσή του με τους 

βαθμούς τίτλων απόλυσης του άρθρου 2 της παρούσας και με την χρονολογία γέννησής τους, η επιλογή των 

κατάλληλων μεθόδων και η παροχή των αναγκαίων υποδείξεων για την εξασφάλιση της ακρίβειας, της πληρότητας και 

της συνέπειας των στοιχείων, με βάση τα οποία γίνεται η έκδοση των αποτελεσμάτων της επιλογής και η έγκριση του 

σχετικού πίνακα, τον οποίο υποβάλλει στον Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού για 

κύρωση.» 

 

Στ. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.   

                                                                                      

                                                                                                                                          O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
   Εσωτερική Διανομή: 

1) Γραφείο κ. Υφυπουργού 

2) Διεύθυνση Οργάνωσης και Διεξαγωγής Εξετάσεων – Τμήματα Α’ & Β’ 

3) Διεύθυνση Λειτουργικής Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων 

                                                                                                                                      ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

ΑΔΑ: Β4ΓΘ9-789



 13 

 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

 

ΚΩ∆. 
ΠΑΘ. 

  

ΠΑΘΗΣΕΙΣ 

01 ΤΥΦΛΟΙ 

02 ΜΕ ΜΕΙΩΜΕΝΗ ΟΠΤΙΚΗ ΟΞΥΤΗΤΑ (ΜΕ ΠΟΣΟΣΤΟ ΑΝΑΠΗΡΙΑΣ ΑΝΩ ΤΟΥ 85%) 

03 ΚΩΦΟΙ 

04 ΚΩΦΑΛΑΛΟΙ 

05 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΙΜΙΑ 

06 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ∆ΡΕΠΑΝΟΚΥΤΤΑΡΙΚΗ  ΑΝΑΙΜΙΑ 

07 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ  ΜΙΚΡΟ∆ΡΕΠΑΝΟΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΑΝΑΙΜΙΑ 

08 

ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΣΥΓΓΕΝΗ Υ∆ΡΟΚΕΦΑΛΙΑ ΜΕ ΜΟΝΙΜΗ ΤΕΧΝΗΤΗ ΠΑΡΟΧΕΤΕΥΣΗ ΤΟΥ ΕΓΚΕΦΑΛΟΝΩΤΙΑΙΟΥ ΥΓΡΟΥ 
(SHUNT),ΣΥΝΟ∆ΕΥΟΜΕΝΗ ΚΑΙ ΑΠΟ ΑΛΛΕΣ ∆ΙΑΜΑΡΤΙΕΣ, ΟΠΩΣ ΑΡΑΧΝΟΕΙ∆ΗΣ ΚΥΣΤΗ ΜΕ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΕΠΙΛΗΠΤΙΚΗΣ 
ΚΡΙΣΗΣ 

09  ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΜΥΪΚΗ ∆ΥΣΤΡΟΦΙΑ DUCHENNE 

10 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ  ΑΠΟ ΒΑΡΙΑ ΑΓΓΕΙΑΚΗ ∆ΥΣΠΛΑΣΙΑ ΤΟΥ ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΟΥ ΣΤΕΛΕΧΟΥΣ 

11 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΚΑΚΟΗΘΕΙΣ ΝΕΟΠΛΑΣΙΕΣ (ΛΕΥΧΑΙΜΙΕΣ, ΛΕΜΦΩΜΑΤΑ, ΣΥΜΠΑΓΕΙΣ ΟΓΚΟΥΣ) 

12 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΤΟ ΣΥΝ∆ΡΟΜΟ ΤΟΥ BUND CHIARI 

13 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΤΗ ΝΟΣΟ ΤΟΥ FABRY 

14 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΒΑΡΙΑ ΙΝΟΚΥΣΤΙΚΗ ΝΟΣΟ (ΠΑΓΚΡΕΑΤΟΣ, ΠΝΕΥΜΟΝΩΝ) 

15 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ  ΑΠΟ ΣΚΛΗΡΥΝΣΗ ΚΑΤΑ ΠΛΑΚΑΣ 

16 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΒΑΡΙΑ ΜΥΑΣΘΕΝΕΙΑ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΩΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΖΟΜΕΝΗ ΜΕ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

17 ΝΕΦΡΟΠΑΘΕΙΣ ΠΟΥ ΥΠΟΒΑΛΛΟΝΤΑΙ ΣΕ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗ 

18 

ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΣΥΓΓΕΝΙΚΗ ΑΙΜΟΡΡΑΓΙΚΗ ∆ΙΑΘΕΣΗ − ΑΙΜΟΡΡΟΦΙΛΙΕΣ ΚΑΙ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ ΣΕ ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΜΕ 
ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ ΠΗΞΕΩΣ 

19 ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΗ ΜΥΕΛΟΥ ΤΩΝ ΟΣΤΩΝ  

20 ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΗ  ΚΕΡΑΤΟΕΙ∆ΟΥΣ ΧΙΤΩΝΟΣ 

21 ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΗ  ΚΑΡ∆ΙΑΣ 

22 ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΗ  ΗΠΑΤΟΣ 

23 ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΗ ΠΝΕΥΜΟΝΩΝ 

24 ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΗ  ΝΕΦΡΟΥ 

25 ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΗ  ΠΑΓΚΡΕΑΤΟΣ 

26 ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΗ ΛΕΠΤΟΥ ΕΝΤΕΡΟΥ 

27 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΙΝΣΟΥΛΙΝΟΕΞΑΡΤΩΜΕΝΟ ΝΕΑΝΙΚΟ ∆ΙΑΒΗΤΗ ΤΥΠΟΥ 1 

28 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΣΥΝ∆ΡΟΜΟ EVANS 

29 ΠΟΛΥΜΕΤΑΓΓΙΖΟΜΕΝΟΙ ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΙΜΙΑ 

30 ΜΕ ΚΙΝΗΤΙΚΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ ΣΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΑΝΩ ΤΟΥ 67% 

31 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΦΑΙΝΥΛΚΕΤΟΝΟΥΡΙΑ 

32 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΣΥΓΓΕΝΗ ΘΡΟΜΒΟΦΙΛΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΒΑΛΛΟΝΤΑΙ ΣΕ ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΑΝΤΙΠΗΚΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ∆ΙΑ ΒΙΟΥ 

33 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΑΡΡΥΘΜΟΓΟΝΟ ∆ΥΣΠΛΑΣΙΑ ∆ΕΞΙΑΣ ΚΟΙΛΙΑΣ ΜΕ ΕΜΦΥΤΕΥΜΕΝΟ ΑΠΙΝΙ∆ΩΤΗ,  

34 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΤΗ ΝΟΣΟ GAUCHER 

35 

ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΌ ΣΥΜΠΛΟΚΕΣ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ ΚΑΡ∆ΙΟΠΑΘΕΙΕΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΗΘΕΙΣΕΣ Ή ΜΗ ΜΕ ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ ΥΠΕΡΤΑΣΗ ΑΝΩ 
ΤΩΝ 50MM HG 

36 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΜΟΝΗΡΗ ΚΟΙΛΙΑ 

37 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΚΟΙΝΟ ΑΡΤΗΡΙΑΚΟ ΚΟΡΜΟ 

38 

ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΠΑΘΗΣΕΙΣ ΤΟΥ ΜΥΟΚΑΡ∆ΙΟΥ ΟΠΟΙΑΣ∆ΗΠΟΤΕ ΦΥΣΗΣ ΠΟΥ ΠΡΟΚΑΛΟΥΝ ΜΟΝΙΜΗ ∆ΙΑΤΑΡΑΧΗ ΤΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΗΣ ΚΑΡ∆ΙΑΣ (ΚΛΑΣΜΑ ΕΞΩΘΗΣΗΣ <35%) 

39 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΥΠΕΡΤΡΟΦΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ ΜΥΟΚΑΡ∆ΙΟΠΑΘΕΙΑ  

40 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΠΡΩΤΟΠΑΘΗ ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ ΥΠΕΡΤΑΣΗ 

41 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΣΟΒΑΡΗ ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ ΙΝΩΣΗ ΟΠΟΙΑΣ∆ΗΠΟΤΕ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑΣ 

42 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΤΟ ΣΥΝ∆ΡΟΜΟ BRUGADA 

43  ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ Ι∆ΙΟΠΑΘΗ ΚΟΙΛΙΑΚΗ ΤΑΧΥΚΑΡ∆ΙΑ ΜΕ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΑΠΙΝΙ∆ΩΤΗ 

44 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΓΛΥΚΟΓΟΝΙΑΣΕΙΣ 

45 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΚΙΡΡΩΣΗ ΗΠΑΤΟΣ 

46 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΠΥΛΑΙΑ ΥΠΕΡΤΑΣΗ ΛΟΓΩ ΥΠΟΠΛΑΣΙΑΣ ΠΥΛΑΙΑΣ ΦΛΕΒΑΣ 

47 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΤΗ ΝΟΣΟ ΤΟΥ CROHN 

48 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΤΗ ΝΟΣΟ WILSON 

49 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΤΟ ΣΥΝ∆ΡΟΜΟ ΠΟΛΛΑΠΛΗΣ ΝΕΥΡΙΝΩΜΑΤΩΣΗΣ (RECKLINCHAUSEN) 

50 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΠΟΛΛΑΠΛΟΥΝ ΜΥΕΛΩΜΑ 

51 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΧΡΟΝΙΑ ΣΑΡΚΟΕΙ∆ΩΣΗ (ΜΟΡΦΕΣ ΜΕΓΑΛΗΣ ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ ΜΕ ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ ΕΝΤΟΠΙΣΗ) 

ΑΔΑ: Β4ΓΘ9-789



 14 

52 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΑΥΤΟΑΝΟΣΗ ΗΠΑΤΙΤΙ∆Α   

53 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΤΡΑΥΜΑΤΙΚΗ ΑΠΩΛΕΙΑ ΚΑΙ ΤΩΝ ∆ΥΟ ΟΡΧΕΩΝ Η ΑΜΦΙΠΛΕΥΡΗ ΟΡΧΕΚΤΟΜΗ 

54 ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΕΣ ΣΕ ΛΑΡΥΓΓΕΚΤΟΜΗ ΟΛΙΚΗ 

55 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΚΡΑΝΙΟΦΑΡΥΓΓΙΩΜΑ ΤΟΥ ΕΓΚΕΦΑΛΟΥ 

56 

ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ∆ΙΑΣΠΑΡΤΟ ΕΡΥΘΥΜΑΤΩ∆Η ΛΥΚΟ ΜΕ ΠΡΟΣΒΟΛΗ ΤΩΝ ΠΝΕΥΜΟΝΩΝ (ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ ΙΝΩΣΗ, 
ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ ΑΓΓΕΙΙΤΙ∆Α) Η΄ ΤΩΝ ΝΕΦΡΩΝ (ΚΡΕΑΤΙΝΙΝΗ ΟΡΟΥ >3 Η΄ CLEARANCE ΚΡΕΑΤΙΝΙΝΗΣ <4) Η΄ ΤΗΣ ΚΑΡ∆ΙΑΣ 
(ΕΝ∆ΟΚΑΡ∆ΙΤΙ∆Α, ΜΥΟΚΑΡ∆ΙΤΙ∆Α)  

57 

ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΣΚΛΗΡΟ∆ΕΡΜΙΑ ΜΕ ΠΡΟΣΒΟΛΗ ΤΩΝ ΠΝΕΥΜΟΝΩΝ (ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ ΙΝΩΣΗ, ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ ΑΓΓΕΙΙΤΙ∆Α) Η΄ 
ΤΩΝ ΝΕΦΡΩΝ (ΚΡΕΑΤΙΝΙΝΗ ΟΡΟΥ >3 Η΄ CLEARANCE ΚΡΕΑΤΙΝΙΝΗΣ <4) Η΄ ΤΗΣ ΚΑΡ∆ΙΑΣ (ΕΝ∆ΟΚΑΡ∆ΙΤΙ∆Α, ΜΥΟΚΑΡ∆ΙΤΙ∆Α)  

58 ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΕΣ ΣΕ ΟΛΙΚΗ Η ΜΕΡΙΚΗ ΚΟΛΕΚΤΟΜΗ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΓΘ9-789


